
Radost v zahradě
Víkendový permakulturní kurz 

14.7. – 16.7.2023

Nesnažme se přizpůsobit Přírodu naším představám, ale zkusme se my přizpůsobit Přírodě.



Víkendový kurz zaměřený na principy 
permakultury a jejich použití v praxi. 
Permakultura - trvale udržitelná kultura, jak 
hospodařit na zahradě tak, aby tento proces byl 
trvale udržitelný, bylo jej možné opakovat 
neustále a na „konci“ by vše bylo v lepším stavu, 
než když jsme začali? 

Příkladem je nám příroda, která na těchto 
procesech stojí stovky miliónů let a poskytuje 
neustálou hojnost. A my lidé, jí klademe odpor 
chtěním, představami, úsilím a očekáváním. 

Ukážeme si, že je i jiná cesta, cesta v souladu 
s přírodou, která je velmi jednoduchá a bez 
zbytečného úsilí. Cesta bez očekávání a s plnou 
důvěrou k přírodě. Jsme schopni to dokázat..? 

Nechme ji dělat svou práci, pozorujme a 
podílejme se na bohatství úrody, kterou nám 
může dát. 



Víkendový kurz bude probíhat u nás na zahradě, která 
je obhospodařována v permakulturním duchu. 
Budeme si povídat nejen o následujících tématech. 
Pokud se sejdou potřeby zahrady a čas kurzu, bude 
možnost dobrovolně propojit ruce a zem, také zde 
budeme spát i jíst. 

Půda a práce s ní

Voda v zahradě

Přírodní procesy, jejich napodobení a podpoření

Prostor zahrady a jeho uspořádání

Záhonky, založení a péče o ně

Jedlé keře, stromy a popínavky

Vertikální uspořádání zahrady, s malým prostorem 
k dlouhotrvající a hojné sklizni

Vnímání rostlin a jejich potřeb

Radost a lehkost v péči o zahradu

Ochutnávka toho, co bude zahrada nabízet



Místo: Březno u Mladé Boleslavi

Datum: příjezd 14.7. v 17:00 – ukončení 16.7. v odpoledních hodinách

Ubytování: ve stanech na zahradě, případně na karimatce ve spacím pytli v domě 

Strava: bude upřesněno dle počtu účastníků, buď budeme vařit my, nebo bude individuální

Cena: dobrovolná + případný rozpočet na jídlo 

Kontakt: 608216229, klokan571mail.com

Nemám webové stránky ani jinou formu propagace, pokud se k Vám dostane tato pozvánka, jste vítáni a 
pozvánku sdílejte dál 


